RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL PIBi-UENF 01/2024

A comissão coordenadora do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Cientifica e

Tecnologica da Universidade Estadual do Norte Fluminense (PIBi-UENF), após reunião

ordinaria, torna público o resultado da etapa de homologação das inscrições, conforme

segue:

Nome do Aluno Centro
Situação da

Homologação
Motivo de Não Homologação

Abigail Ribeiro Pinto Silva
Guimaraes

CCT Homologada -

Adelita Manoela Guimarães de
Gusmão Cacella

CCH Homologada -

Afonso Miguel Cristófori
Rosalino Rosa Moura

CCT
Não

Homologada
Item 8.5 I do Edital - Arquivo da ficha de

inscrição corrompido

Alanis Rangel Cruz

CBB Homologada -

Amanda de Souza Nogueira

CCTA Homologada -

Ana Beatriz de Oliveira Moreira CCT Homologada -

Ana Carolina Freitas de Abreu

CCT Homologada -

Ana Júlia Rangel Florindo

CCTA Homologada -

Analice Andretti Gomes

CCT Homologada -

Anna Clara dos Anjos Santos

CCTA Homologada -

Anna Julya Souza Padilha

CCT Homologada -

Anne Vitória Fernandes Ribeiro
dos Santos

CCH Homologada -

Arthur Alvarenga Gomes CBB
Não

Homologada

Item 8.5 V do Edital - Declaração de
produtividade sem assinatura pelo .GOV

ou SEI-RJ

Arthur Versiani Gomes da Silva CCT
Não

Homologada

Item 8.5 V do Edital - Declaração de
produtividade sem assinatura pelo .GOV

ou SEI-RJ

Artur Pereira da Silva

CCT Homologada -

Bárbara Duncan Cardoso
Duncan

CBB Homologada -

Beatriz Gomes dos Santos

CCT Homologada -

Bianca Leitão Afonso

CCT Homologada -

Brunna Moura Silveira Rosa

CBB Homologada -

Bruno Coelho Cardoso

CCTA Homologada -

Bruno Matheus Sales CCT Homologada -

Camila Sepulveda de Almeida
Moura

CCH Homologada -

Carolina Pessanha Borges

CCTA

Não
Homologada

Item 8.5 VIII do Edital - Plano de trabalho
com mais que 7 (sete) páginas.

Caroline Lima da Costa Silvestre CBB Homologada -

Carolyna de Souza Silveira

CCTA Homologada -

Castiel Ares

CCH Homologada -

Clara Oliveira de Siqueira

CBB Homologada -

Deyvid Victorio Tavares de
Souza

CCTA Homologada -

Enzo Maciel Alves

CCH Homologada -

Eric Hoffmann Fernandes Braga CCT Homologada -

Estephani Martins Fernandes

CBB Homologada -

Fabiano Guimaraes Bensi CCT
Não

Homologada
Item 8.5 I do Edital - Ficha cadastral sem

assinatura

Fábio Rodrigues Desidério
Mendonça

CCTA Homologada -

Fausto Luis de Oliveira CCT
Não

Homologada

Item 8.5 I do Edital - Ficha cadastral sem
assinatura pelo .GOV ou SEI-RJ / Item 4.2

do Edital - CRA inferior a 7,0 (sete)

Fernanda Gualter Monteiro

CCTA Homologada -

Fernando Soares Sales CCTA
Não

Homologada

Item 8.5 VIII do Edital - Plano de trabalho
em desacordo com as especificações do
edital / Item 8.5 IV do Edital - Curriculo

lattes desatualizado.

Gabriel Carvalho Leite Gomes CCTA
Não

Homologada

Item 8.5 VIII do Edital - Plano de trabalho
idêntico ao Projeto de Pesquisa e com

mais que 7 (sete) páginas.

Gabriel Francisco Gomes
Mathias Netto Chagas

CCTA Homologada -

Gabriel Gomes de Amorim CCTA
Não

Homologada
Item 8.5 IV do Edital - Curriculo lattes

desatualizado.

Gabriel Marques de Amaral

Gravina
CCT Homologada -

Geovana Correia Damacena

CCTA Homologada -

Giovana Gomes Valadares

CCH Homologada -

Gisella Rangel dos Santos

CCT Homologada -

Guilherme Santa Catarina
Lancini

CCTA Homologada -

Henio Azeredo Pereira Barros
Lima

CCTA
Não

Homologada
Item 8.5 VIII do Edital - Plano de trabalho

idêntico ao Projeto de Pesquisa

Isabelle de Nazaré Martins
Prestes

CBB Homologada -

Isabely Silva de Paula

CCT Homologada -

Izadora Chaves Sales Braga CCTA
Não

Homologada
Item 8.5 I do Edital - Ficha cadastral sem

assinatura

Jacintha de Fátima Silva Queiroz CBB Homologada -

Jeane de Fatima Silva Machado CCH Homologada -

João Marcos Barcelos João

CCT Homologada -

João Pedro Almeida Caetano

CCTA Homologada -

João Victor Peixoto Cabral

CCT Homologada -

José Licio França Viana CCT
Não

Homologada
Item 8.5 I do Edital - Arquivo da ficha de

inscrição corrompido

Júlia Costa de Souza

CBB Homologada -

Júlio César de Souza Santos

CBB Homologada -

Jullia Massami Alves Okada CBB Homologada -

Kaio Ribeiro Barbara

CCH Homologada -

Kamilly ribeiro da silva CCTA Homologada -

Kamily De Souza Galvani

CCH Homologada -

Karen Aprigio Coutinho

CCH Homologada -

Karoline Rezende Benvindo
Pessanha

CBB Homologada -

Lara Monteiro Carvalho CCH
Não

Homologada

Item 8.5 V do Edital - Declaração de
produtividade sem assinatura pelo .GOV

ou SEI-RJ

Lara Santos de Moraes CCT
Não

Homologada
Item 8.5 VII do Edital - Projeto de pesquisa

com mais que 20 (vinte) páginas.

Laura Areas Bernardo Avelino

CCTA Homologada -

Laura dos Santos Nogueira
Chagas

CCTA
Não

Homologada

Item 8.5 VIII do Edital - Plano de trabalho
em desacordo com as especificações do

edital.

Laura Gomes Balbi CCTA
Não

Homologada
Item 8.5 II do Edital - Arquivo de RG e CPF

corrompido

Laura Irene Ferreira Alves

CBB Homologada -

Leonan Ribeiro Vieira CCT Homologada -

Leonara Angelo Meneses CCT
Não

Homologada
Item 8.5 V do Edital - Arquivo da

declaração de produtividade corrompido

Letícia Romualdo Santos

CBB Homologada -

Lílian Lauriano de Oliveira
Melchíades

CCTA
Não

Homologada
Item 8.5 VII do Edital - Projeto de pesquisa

com mais que 20 (vinte) páginas.

Livya Vieira Gomes

CCT Homologada -

Lucas de Mello Castro

CCTA Homologada -

Lucas de Sena Lima Bezerra
Batista

CBB Homologada -

Lucas Gomes de Souza

CCTA Homologada -

Lucas José da Silva Barbosa CCTA
Não

Homologada

Item 8.5 VIII do Edital - Plano de trabalho
em desacordo com as especificações do

edital.

Lucas Rangel Barbosa

CCT Homologada -

Luciano de Castro Silva CCH
Não

Homologada
Item 8.5 VII do Edital - Projeto de pesquisa

com mais que 20 (vinte) páginas.

Luciano Spesse de Lavor

CBB Homologada -

Luis Felipe Miranda Gomes

CCT Homologada -

Luisa Lemos Alvarenga CCTA
Não

Homologada
Item 8.5 VI do Edital - Arquivo do curriculo

lattes corrompido / Item 3.1 do Edital

Luisa Silva Rocha

CCH Homologada -

Marceli Aparecida Jorge Gomes CCH Homologada -

Maria Cecília Martins Gomes
Rangel

CCT Homologada -

Maria Clara Elias Rodrigues
Nogueira

CCT
Não

Homologada
Item 8.5 VII do Edital - Projeto de pesquisa

com mais que 20 (vinte) páginas.

Maria Eduarda Cardozo Xavier

CCT Homologada -

Maria Eduarda de Souza
Fernandes

CBB Homologada -

Maria Izabel Azeredo Oliveira

CBB Homologada -

Maria Júlia do Carmo Lírio

CCT Homologada -

Maria Vitória Dias da Silva e
Silva

CCH Homologada -

Maria Vitória Mendes Jorge CCH
Não

Homologada
Item 8.5 VII do Edital - Projeto de pesquisa

com mais que 20 (vinte) páginas.

Mariana Carvalho Gomes

CCTA Homologada -

Mariana Cossetti Dalfior

CCT Homologada -

Mariana Farias Ribeiro Gomes

CCTA Homologada -

Marina da Conceição dos Santos
Fonseca

CCTA
Não

Homologada
Item 8.5 VIII do Edital - Plano de trabalho

com mais que 7 (sete) páginas.

Matheus Augusto Gomes da
Silva

CCTA Homologada -

Matheus de Souza Araújo

CCT Homologada -

Miguel Moraes de Abreu

CCTA Homologada -

Myllena Machado Viana

CCT Homologada -

Pablo Gomes Sales Machado

CCT Homologada -

Pâmela Barreto Cerqueira
Azevedo

CCT Homologada -

Patrick Vieira Cottini

CCT Homologada -

Pedro Elias Barreto Caetano

CCH Homologada -

Pedro Totti Andrade

CBB Homologada -

Rachell Goret Rosa Batista

CCH Homologada -

Rafaela Pinheiro Coelho

CBB Homologada -

Raphaela França de Oliveira CCT
Não

Homologada

Item 8.5 VIII do Edital - Mesmo plano de
trabalho para mais de um estudante no

edital.

Roger da Silva Carlos

CCTA Homologada -

Sarah Venancio Severo

CCTA Homologada -

Taiane de Oliveira Santos

CBB Homologada -

Thiago Chianello Gentil CCTA Homologada -

Tuanny Campos Franco CCTA Homologada -

Victor Hugo Araújo de Souza

CBB Homologada -

Victor William da Costa Souza

CBB Homologada -

Vinícius Hissa Azevedo

CCT Homologada -

Vinicius Ribeiro Alexandre Junior CCH Homologada -

Whitney Santos Rolim

CBB Homologada -

Yara Pereira Mendes CCT
Não

Homologada

Item 8.5 VIII do Edital - Mesmo plano de
trabalho para mais de um estudante no

edital.

Zadoque Pires de Deus Souza
Carneiro

CCT Homologada -

O(A) orientador(a) responsável pela proposta poderá apresentar recurso ao resultado

deste edital em um prazo de até 48 horas úteis após a divulgação do resultado (22/10 até

23/10), por meio de solicitação encaminhada à Comissão Coordenadora do PIBi-UENF

para o e-mail editaispibi@uenf.br.

Campos dos Goytacazes, 21 de outubro de 2024

A Comissão de Bolsas de Iniciação Científica e Tecnológica da UENF